关于做好研究生暑假期间相关工作的通知

各学院：

2007年暑假即将来临，为做好研究生暑假期间相关工作，现将有关事项通知如下：

1、按照学校规定，暑假时间为2007年7月14日至8月31日，开学报到时间为9月1日、2日，正式上课时间为9月3日。

2、根据学校统一部署，今年暑假研究生公寓将安排学生留校住宿。各学院要认真统计留校住宿学生人数,填写《研究生暑假留校住宿登记表》，并收一寸照片一张（用于办理临时出入证），于7月11日前统一将《研究生暑假留校住宿登记表》交研究生院团委并同时办理临时出入证盖章手续。

3、考虑到学生安全，原则上相对集中安排一个楼层居住，特别要求每个房间至少要住2人以上，在校住宿必须遵守公寓住宿管理相关规定和学校各项制度，凭出入证进出宿舍。暑假期间应特别注意安全，晚上要在公寓关门前回寝室，外出和中途离校的应告知室友，并向楼栋值班老师报告。

4、学生离校应将能带走的贵重物品带走，不能带走的贵重物品（如电脑等）应交物业部门，实行有偿集中保管。如果离校学生不按上述要求办理，出现财物遗失或损害现象，后果自负。未办理留校住宿手续的研究生须于7月16日上午12：00此前离校。下学期学生公寓开放时间为8月30日上午10：00。
5、研究生院学生工作干部、专职辅导员安排值班，并根据值班表进行轮休。暑假期间要求所有学生工作干部、专职辅导员，兼职辅导员手机24小时保持信息畅通。
6、对暑期不留校住宿的研究生，到辅导员处登记离校去向，应写明离校时间、离校去向、通信地址、联系方式等。安全回家后须向辅导员反馈平安信息，辅导员提供给学生的联系方式要求快捷有效。

7、放假前各研究生班专（兼）职辅导员要召开一次班会，有针对性地加强三方面的教育：一要加强安全教育，要求学生在假期回家和开学报到时应特别注意交通安全，假期出门应选择有运营许可证的交通工具，不到江、河、湖泊里游泳；二要对学生进行法纪教育，要求学生在假期中模范遵守国家法律法规，不参与任何非法活动，做文明大学生；三要教育学生自觉遵守社会主义公民道德规范，不参加任何形式的封建迷信活动和赌博活动。
8、今年毕业研究生寝室和楼栋所有空房间下学期原则上安排该学院07级新生居住。各研究生公寓将本楼栋验收的毕业生寝室及其他空房寝室的家具设施缺损情况进行统计汇总，并于7月11日前报研究生院团委，以便有针对性进行维修。研究生院将在放假前将各楼栋维修时间安排表发至各研究生公寓，维修期间各楼栋学工干事必须在岗。
                                    研究生院

                                    2007.6.29